
Smlouva o převzetí odpadů a provádění dalších služeb číslo 27/2021

uzavřena mezi smiuvnimi stranami
MEGAWASTE - EKOTERM, S. r. O. a

sídlo:
provozovna :
IČ,
DIČ,
zapsaná :
zastoupená:

U spalovnv 6/4225. 796 01 ProstČiov
U spalovny 6/4225, 796 01 prostějov
26 22 72 74
CZ 26 22 72 74
OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 38403
Ing. Stanislav Paluda, jednatelem

kont. osoba : Dalibor Paluda
telefon :
E-mail :
Bank. spojení:
(dále jen "zhotovitel")

Česká reoublika - Vyšší policeÍní škola a
Střední policejní Škola Ministerstva vnitra
v Holešově

sídlo : Zlínská 991. 769 01. Holešov
provozovna: Zlínská 99!, 76¢ C!,
IČ: 6a·' "^ '" ""T ~ ~ ~

DIČ : CZ644224Cň
zapsaná :
zastoupená: vrchním radou plk. PhDr. PaedDr. Pavlem

Novákem, MBA
kont. osoba : Jan Stískal,
telefon :
E-mail :
Bank. spojení:
(dále jen "objednatel")

I. Předmět smlouvy

l. Zhotovitel .je oprávněn na základě Živnostenského listu vydaného Mčstským živnostenským úřadem v prostějově dne 15.8.
2001 pod č.j. MŽÚ/Změna 1269/01/Bt k podnikání v oblasti nakládání s odpady, a to dle platné právní úpravy, zejména
zákona Č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, Vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady
v platném znění a předpisů souvisejících.

2. Zhotovitel je dále oprávněn na základě Koncesní listiny vydané Okresním živnostenským úřadem v prostějově dne l. 8. 2001
pod č.j. ŽÚ/4654/200l/Sp k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, a to dle platné právní úpravy. Zhotovitel
má příslušné souhlasy k provozování zařízení k nakládání s odpady nebo nebezpečnými odpady a je dle shora uvedených
oprávnění oprávněn zejména k převzetí odpadu nebo nebezpečného odpadu, k jeho nakládání, uložení, odstranění, úpravě,
využití nebo skladování. Dokumentace opravňující zhotovitele k nakládání s odpady a nebezpečnými odpady je k nahlédnutí
v sídle společnosti nebo na webových stránkách společnosti ,,www.megawaste-ekoterm.cz".

3. Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele odpady v druzích uvedených v této smlouvě a v jejich nedílných přílohách a
aktualizovaných samostatných dodatcích smlouvy a odborně s nimi nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech,
v platném znění. Objednatel se zavazuje odpady předat s potřebnou dokumentací, připravit odpady k odborné přepravě ve
sjednaném množství a balení a uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu. Specifikace druhů odpadů určených k převzetí k dalšímu
nakládání dle této smlouvy je uvedena v příloze č. l této snilouvy, která je její nedílnou součástí.

II. Doba trvání smlouvy a způsob jejího zruŠení

l. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva může být zrušena písemnou dohodou stran nebo výpovědí kterékoliv ze
stran ve 2 (dvou) měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následuiícího po dni doručení výpovědi
druhé smluvní straně. výpovčd' musí být písemná a musí být druhé straně prokazatelně doručena. Nevyzvedne-li účastník zásilku
na shora uvedené nebo druhé smluvní straně znánié adrese nebo ji odmítne převzít, má se za to, že došlá zásilka odeslaná
doDoručeně s vvužitím Drovozovatele Doštovních služeb bvla doručena třetí oracovní den do odeslání.

.

III. Cena a platební podmínky

l. Dohodnutá cena podle jednotlivých druhů odpadů .je uvedena v příloze č. l této smlouvy, která je její nedílnou součástí. Ceny v
příloze č. l této snilouvy ,jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, která bude určena podle platných právních předpisů.

2. Cena za plnění dle této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., jako smluvní, vychází z cen
specifikovaných v ceníku zhotovitele platného ke dni uzavření smlouvy pro jednotlivé druhy odpadu. ,

3, Ceny uvedené v příloze č. l této smlouvy je možné upravovat po dohodě smluvních stran:
MEGAWASTE-EKOTERM, s.r.o. l VPŠ a SPŠ MV v Holešově



C® MEG,AWASTE - EKDTERM s.r.o.
WW

a) v případě prokazatelného zvýšení provozních nákladů zhotovitele, např. legislativním opatřením ze strany státní správy;
b) v závislosti na vývoji inflace v České republice a to jedenkrát do roka vždy k 1.1. kalendářního roku, nová cena se uplatní na
základě dohody obou sinluvních stran a to vždy písemně dodatkem ke smlouvě.

4. Úhrada sjednané cenv ouae reanzovana ve Drosoecř) účtu zno[ovi[eie a to na základě i"akturv vvstavené zhotovitelem po převzetí
odpadu, se splatnosti do 14 dnů ode dne zdanitelného plnění uvedeného na täktuře. Cetnost fakturace týdenní.

5. Smluvní stranv se dohodlv. že v l)řiDadé Drodieni s Diacenim oeněZm'cn zaväzKU oD1eanalele unraai IEllíQ "'"""""""ód 7» k-- ;o
den prodlení s placením úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen. v
případě prodlení objednatele s úhradou ceny více jak 30 dní po splatnosti má zhotovitel právo nepřebírat další odpad clo dobý
uni"ääy všech svých spiarných pohledávek die IfŠtO smlouvy, nedohodnou-li se strany písemně jinak.

iV. Spolupráce smluvních stran

l. Zhotovitel se zavazuje přejímat odpady od objednatele na základě jeho písemné objednávkv. zajistit jejich odvoz a nakládat s
odpady v souladu s požadavky stanovenými ve zvláštních předpisech. Dopravní prostředky zhotovitele splňují požadavky pro
přepravu dle mezinárodní dohody ADR.

2. Objednatel se zavazuje:

a) zno[ovl[ell oDvýkle nejméně Z pracovni dny předein termín připravenosti odpadů k převzetí, jejich druh a množství a
další informace význaniné pro bezpečné převzetí a nakládání s odpadem,

b) připravit odpady předávané dle této smlouvy takovým způsobem, aby ve stanoveném termínu byly způsobilé k přepravě ve
sjednaném druhu, množství a obalu dle pokynu zhotovitele,

C) předat zhotoviteli příslušnou dokumentaci k odpadu a potvrdit ohlašovací list pro přepravu odpadu/nebezpečného odpadu, za
správné zařazení odpadů odpovídá ob.jednatel,

d) umožnit zhotoviteli vjezd a výjezd vozidel do prostor, kde bude odpad připraven k převzetí.

V. Ostatní uiednání

l. Odpad naložený na dopravní prostředek zhotovitele se stává okamžikem opuštění prostoru provozovny objednatele (tj.
nřekrnřením ieho Don]vslné hranice) vlastnictvím zhotovitele. kterY odDovídá za ieho DřeDravu a řádné nakládání. zeiínéna

W·

odstranění nebo využití.
2. Za případnou škodu vzniklou v prostorách objednatele při nakládce odpadů a v důsledku nevhodných pokynů při určení

'mitřní trasy přepravy, tj. zejména za škodu na mqjetku, zdraví a životním prostředí, Mpovídá objednatel.
3. Objednatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou zhotoviteli v důsledku naložení jiného druhu odpadu než odpadu

deklarovaného v objednávce, dále odpadu s příměsí PCB a odpadu nevytříděného. Zhotovitel má dále v tomto případě vedle
práva na náhradu škody i právo na odstoupení od smlouvy. Zhotovitel je oprávněn odpady tohoto druhu nepřevzít, vrátit
objednateli nebo požadovat úhradu všech nákladů s řešením věci spojených, pokud nebude dohodnuto jinak.

VI. Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této smlouvy, které zde nejsou upraveny konkrétními
ustanoveními, se řídí občanským zákoníkeni v platném znění a obecně závaznými právními předpisy, platnými v České

republice.
2. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran formou písemného dodatku.
3. Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná od 1.1.2UZZ.
4. Práva a povinnosu z icio snuouvy precnazeji na pripaane právni nástupce obou smluvních stran.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně

nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni, a na důkaz toho tuto smlouvu
podepíšují.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každý z účastníků obdrží po jednom výtisku.

v prostějově dne

2

V Holešově dne 1 6 "12" 202"

za objednat
VPŠ a SP



Příloha č. 1
Smlouvy o převzetí odpadů a provádění dalších služeb číslo 27/2021

uzavřené mezi

MEGAWASTE - EKOTERNI, S. r. O.
(dále jen ,,zhotovitel")

a Česká republika - Vyšší policejní škola a
Střední policejní Škola Ministerstva vnitra
v Holešově
(dále jen ,,objednatel")

Tato příloha je nedílnou součástí Smlouvy č. 27/2021 ze dne

Název odpadu Kat.

Nechlorované min. motor., převod. a mazací oleje N
Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N
Absorpční činidla, filtr. mat. (vC. olej. filtrů), čistící .... N
Směsný kolnunální odpad O
Objemný odpad O

Další dle potřeby na základě dohody smluvních stran.

katalog. č. Cena Kč/kg

13 02 05* 5,-
14 06 03* 9,-
15 01 10* 12,-
15 02 02* 12,-
20 03 01 4,90
20 03 07 4,90

* Vyhotovení průvodní dokumentace dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., 28,50 KČ (cena je ,b.e.z DPH)
Ohlašování přepravy nebezpečných odpadů dle vyhlášky č. 273/2021 50,00 KČ/obchodní případ

výše uvedené ceny jsou vČetně náldadů na doDravu a t:ez LjYtL

' V Prostěiově ,lne '"'M .btj

M

V t!!:Z· 1 6 -12" 2021

MEGAWASTE-EKOTERM. s.r.o. 3 VPŠ a SPŠ MV v Holešn·"



Vyšší policejní škola a Střední
policejnI škola MV v Holešově

Spis, znak: H.2.1 Identifikátor:

Doklad o provedení předběžné řídící kontroly před schválením závazku

nebo uplatněním nároku

dle § 13 vyhlášky 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění (dále jen
,,vyhláška")

Stručný popis navrhované operace (definice závazku): Odvoz a likvidace objemného odpadu

do spalovny na rok 2022 - areály VPŠ a SPŠ MV v Holešově.

Určeno pro finanční místo: 50801
Číslo rozpočtové položky: 516984

Závazkem vzniká:
výdaj ve výši max. 150.000,- KČ včetně DPH

Způsob stanovení hodnoty předpokládaného výdaje*: výdaj byl stanoven na základě

předchozích srovnatelných výdajů na obdobnou službu, dle smlouvy 27/2021.

Způsob výběru oslovených dodavatelů**: Smluvní dodavatel na rok 2022.

potvrzuji, že jsem provedl úkony stanovené v § 13 odst. 2 vyhlášky.

Připravovanou operaci schvaluji.

Datum: 29.11.2021
Podpis příkazce operace (Mgr. Libor Krejčí)

potvrzuji, že jsem provedl úkony stanovené v
Připravovanou operaci schvaluji *) - neschvaluji *) .

Datum: 29.11.2021
Podpis správce rozpočtu (Ing. Michal PospÍši|)

·) nehodÍcÍ se škrtněte
* ČI. 7 odst. 1 NMV Č.27/2019 o zadávání veřejných zakázek,
** ČI. 7 odst, 3 NMV Č.27/2019 o zadávání veřejných zakázek,


